
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  30 июля 2020 г. №  77/2 
 

 
О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития 

 муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» 
на период до 2030 года 

 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 
28.12.2018 № 1023/45 «О Стратегии социально-экономического развития Московской 
области на период до 2030 года», Уставом муниципального образования «Городской 
округ Подольск Московской области»,  

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
1. Внести в Стратегию социально-экономического развития муниципального 

образования «Городской округ Подольск Московской области» на период до 2030 года, 
утвержденную решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 28.11.2019 
№ 65/3 «О Стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области» на период до 2030 
года» (далее – Стратегия), следующие изменения: 

1.1. приложение № 3 к Стратегии изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования. 

consultantplus://offline/ref=D0512BB48DC213DBC1E303920FFEF195C4DEDED8B99446FBE061EDEEBE9AC9A542C33D02AFBC0632ZCX4L


3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам перспективного развития территории, 
муниципальной собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 

 
 
Председатель Совета депутатов                                             Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                    Подольск 
 
 
                                   Д.Н. Машков                                                                    Н.И. Пестов            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение  
к решению Совета депутатов 
Городского округа Подольск 

от 30 июля 2020 г. № 77/2    
 

Муниципальные программы Городского округа Подольск 
 

№ 
п/п 

Наименование  
муниципальных программ 

Реквизиты документа об утверждении  
муниципальной программы 

1. Здравоохранение постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1537-П  

2. Культура   постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1538-П  

3. Образование   постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1539-П  

4. Социальная защита населения постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1530-П   

5. Спорт  постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1540-П  

6. Развитие сельского хозяйства постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1525-П  

7. Экология и окружающая среда постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1541-П  

8. 
Безопасность и обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности населения 

постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1542-П  

9. Жилище постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1543-П  

10. 
Развитие инженерной 
инфраструктуры и 
энергоэффективности 

постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1544-П  

11. Предпринимательство  постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1545-П  

12. 
Управление имуществом и 
муниципальными финансами 

постановление Администрации Городского 
округа Подольск от 31.10.2019 № 1546-П  

13. 

Развитие институтов 
гражданского общества, 
повышение эффективности 
местного самоуправления и 
реализации молодежной 
политики 

постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1547-П  

14. 
Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного 
комплекса  

постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1548-П  



15. Цифровое муниципальное 
образование 

постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1549-П  

16. Архитектура и 
градостроительство  

постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1550-П  

17. Формирование современной 
комфортной городской среды 

постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1551-П  

18. Строительство объектов 
социальной инфраструктуры 

постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1552-П  

19. Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 

постановление Администрации Городского 
округа  Подольск от 31.10.2019 № 1553-П  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	РЕШЕНИЕ
	Приложение
	к решению Совета депутатов

